giấy chứng nhận CS00522 do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh B cấp ngày 

10/3/2017. 

2. Chấp nhận một phần yêu cầu phản tố của bị đơn ông Phạm Xuân P đối 

với nguyên đơn bà Phạm Thị S về tranh chấp quyền sở hữu tài sản.  

- Buộc bà Phạm Thị S có nghĩa vụ thanh toán cho ông Phạm Xuân P và bà 

Đậu Thị T số tiền 1.667.616.000 (một tỷ sáu trăm sáu mươi bảy triệu sáu trăm 

mười sáu nghìn) đồng.  

- Ông Phạm Xuân P, bà Đậu Thị T, cháu Phạm Việt Mỹ A, cháu Phạm Sáng 

L, bà Trần Thị T3, cháu Đỗ Thanh N và cháu Đỗ Bảo N1 được quyền lưu cư trong 

thời hạn 06 tháng, kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật. Trong thời gian lưu cư 

các đương sự không được thay đổi hiện trạng tài sản để đảm bảo cho việc thi hành

[...]

giấy chứng nhận CS00522 do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh B cấp ngày 

10/3/2017. 

3. Chấp nhận một phần yêu cầu phản tố của bị đơn ông Phạm Xuân P đối 

với nguyên đơn bà Phạm Thị S về Tranh chấp quyền sở hữu tài sản.  

- Buộc bà Phạm Thị S có nghĩa vụ thanh toán cho ông Phạm Xuân P và bà 

Đậu Thị T số tiền 1.667.616.000 (một tỷ sáu trăm sáu mươi bảy triệu sáu trăm 

mười sáu nghìn) đồng.  

- Ông Phạm Xuân P, bà Đậu Thị T, cháu Phạm Việt Mỹ A, cháu Phạm Sáng 

L, bà Trần Thị T3, cháu Đỗ Thanh N và cháu Đỗ Bảo N1 được quyền lưu cư trong 

thời hạn 06 tháng, kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật. Trong thời gian lưu cư 

các đương sự không được thay đổi hiện trạng tài sản để đảm bảo cho việc thi hành

[...]

sự sơ thẩm, được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí phản tố đã ứng nộp theo biên 

lai thu tiền tạm ứng án phí số 0001903 ngày 12/11/2024 tại Chi cục thi hành án dân 

sự thành phố Dĩ An, tỉnh Bình Dương (nay là Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 

16 - Thành phố Hồ Chí Minh). 

Bà Phạm Thị S phải nộp 62.028.480 (sáu mươi hai triệu không trăm hai 

mươi tám nghìn bốn trăm tám mươi) đồng án phí dân sự, được khấu trừ 300.000 

đồng tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số 0002916 ngày 08/5/2024 tại 

Chi cục thi hành án dân sự thành phố Dĩ An, tỉnh Bình Dương(nay là Phòng Thi 

hành án dân sự Khu vực 16 - Thành phố Hồ Chí Minh). Bà Phạm Thị S còn phải 

tiếp tục nộp 61.728.480 (sáu mươi mốt triệu bảy trăm hai mươi tám nghìn bốn trăm 

tám mươi) đồng.  

6. Án phí phúc thẩm:  

- Bà Phạm Thị S phải nộp 300.000 đồng được trừ hết 300.000 đồng tiền tạm 

ứng án phí đã nộp tại Biên lai thu số 0004744 ngày 12/6/2025 của Chi cục thi hành 

án dân sự thành phố Dĩ An, tỉnh Bình Dương (nay là Phòng Thi hành án dân sự